Совет депутатов
Ленинского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

              от  22.04. 2020 г                                                                                                  №   68/57

 Об исполнении  бюджета Ленинскогосельского поселения за 1 квартал 2020 года

           Заслушав информацию  главы Администрации Ленинского сельского поселения  Зайченко М.М. об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года, Совет депутатов Ленинского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 2267,1 тыс. руб. при плановых назначениях 2180,9  тыс. руб. или  104 % , по расходам  1875,6 тыс. руб.  при плане  2949,0 тыс. руб.  или  64 %.  Налоговых и неналоговых доходов  в бюджет поселения поступило 1197,6 тыс. руб. при плане 915,6 тыс. руб. или  131 % .  Профицит бюджета за 1 квартал 2020 г составил  391,5 тыс. руб.
          Дотация  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности поступила в сумме 701,7 тыс. руб. при плановых назначениях 701,7 тыс. руб. или 100 %;
         субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту исполнена в объёме  33,7 тыс. руб. при плане 63,3 тыс. руб. или 53 %;
          субвенция бюджетам сельских поселений на организацию деятельности административной комиссии составила 1,7 тыс. руб. при плане 1,7 тыс. руб.или 100 %.
    Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.04.2020 г. составили  2761,9 тыс. руб.
         Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал текущего года  в разрезе отраслей исполнена следующим образом:
Общегосударственные вопросы   - 84 %;
Национальная оборона – 13 %;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  - 70 %
Национальная экономика – 19 %
Жилищно-коммунальное хозяйство – 84 %
Образование  - 40 %
Культура и кинематография – 90 %
Социальная политика – 97 %
Физическая культура и спорт -0 %
        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 1 квартал 2020 года нет.
        Кредиторская задолженность по коммунальным услугам на 01.04.2020 г. -     нет

 Совет депутатов Ленинского сельского поселения решил:
1.Информацию главы Ленинского сельского поселения Зайченко М.М. по исполнению бюджета  Ленинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года принять к сведению.

 Глава  Ленинского сельского поселения                                                Зайченко М.М.